

FINIQUITO DE OBRA

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito			
Localidad:	Municipio de Irapuato, Gto.		
Fecha:	06 DE MARZO DE 2025	Hora:	10:00 A.M

Ante Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO.

Fecha Inicio	Fecha Termin	PLAZO	Diferimento	Inicio Real	Termino Real
6 DE ENERO DEL 2025	16 DE MARZO DE 2025	70 DIAS NATURALES		06 DE ENERO DE 2025	28 DE FEBRERO DE 2025
No. Convenio		Termina		Monto I.V.A. Incluido	
GARANTIAS					
CONCEPTO	NÚMERO	FECHA	MONTO	AFIANZADORA	
VICIOS OCULTOS	2583964-0000	05 E MARZO DE 2025	\$ 629,826.68	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.	

MONTOS	
CONTRATO	\$ 6,298,266.75
1ERA ASIG.	\$
2DA ASIG.	\$
AMPLIACION	\$
CONTRACTUAL	\$ 6,298,266.75
EJERCIDO	\$ 6,298,266.75
POR CANCELAR	\$

OBRA CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS

No. DE CONTO: JAPAMI/LS/FAISM/2024-44
 CONTRATISTA: OSWALDO CORONA AMADOR

MUNICIPIO: IRAPUATO LOCALIDAD: IRAPUATO

ESTIMACION	ESTIMACIÓN N° 1 (UNO) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 2 (DOS) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO		EJERCIDO		DIFERENCIA	
	PERIODO	Periodo:	Periodo:	Periodo:	Periodo:	Periodo:	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe
		6 DE ENERO DEL 2025 AL 15 DE ENERO DEL 2025	16 de enero del 2025 al 31 de enero del 2025	1 DE FEBRERO DEL 2025 AL 28 DE FEBRERO DEL 2025						
		F/presentación: 20 DE ENERO DEL 2025	F/presentación: 7 de febrero del 2025	F/presentación: 28 DE FEBRERO DEL 2025						
		Factura: 1449	Factura: 1448	Factura: 1447						
		FECHA DE FACTURA: 05-mar-25	FECHA: 05-mar-25	FECHA: 05-mar-25						
Importe										
	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe
A.1	CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD GUADALUPE VILLA CARDENAS.									
A.1.1	TRABAJOS PRELIMINARES									
5.12			750.00	\$ 14,737.50			750.00	\$ 14,737.50		
5.16			112.50	\$ 52,503.75			112.50	\$ 52,503.75		
1.1.7			750.00	\$ 9,945.00			750.00	\$ 9,945.00		
A.1.1	TOTAL TRABAJOS PRELIMINARES \$77,186.25									
A.1.2	BARDA PERIMETRAL									
52.3			110.00	\$ 123,685.10						
52.11			1.00	\$ 8,049.81			1.00	\$ 8,049.81		
52.7			110.00	\$ 24,175.80			1.00	\$ 8,049.81		
A.1.2	TOTAL BARDA PERIMETRAL \$155,910.71									
A.1.3	FONTANERIA PARA TANQUE ELEVADO									
20.11.43			2.00	\$ 661.14			2.00	\$ 661.14		

ING. OSCAR GUAYAS OLIVA
GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ALANIS BARROSO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORONA AMADOR
CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO FERNANDO AGUILERA ROBRIGUEZ
SUPERVISOR DE OBRA

**OPERADO
FAISM 2024**

FINIQUITO DE OBRA

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito			
Localidad:	Municipio de Irapuato, Gto.		
Fecha:	06 DE MARZO DE 2025	Hora:	10:00 A M

Ante Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO.

Fecha Inicio	Fecha Terminó	PLAZO	Diferimento	Inicio Real	Termino Real
6 DE ENERO DEL 2025	16 DE MARZO DE 2025	70 DIAS NATURALES		06 DE ENERO DE 2025	28 DE FEBRERO DE 2025
No. Convenio		Termina	Monto L.V.A. Incluido		
GARANTIAS					
CONCEPTO	NÚMERO	FECHA	MONTO	AFIANZADORA	
VICIOS OCULTOS	2583964-0000	05 E MARZO DE 2025	\$ 629,826.68	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.	

MONTOS		
CONTRATO	\$	6,298,266.75
1ERA ASIG.	\$	-
2DA ASIG.	\$	-
AMPLIACION	\$	-
CONTRACTUAL	\$	6,298,266.75
EJERCIDO	\$	6,298,266.75
POR CANCELAR	\$	-

OBRA **CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS**

No. de CONTO: JAPAMI/LS/FAISM/2024-44
 CONTRATISTA OSWALDO CORONA AMADOR

MUNICIPIO IRAPUATO LOCALIDAD IRAPUATO
A CONSTRUCCIÓN DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCIÓN (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACIÓN DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD GUADALUPE VILLA CÁRDENAS.

ESTIMACION	ESTIMACIÓN N° 1 (UNO) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 2 (DOS) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO		EJERCIDO		DIFERENCIA	
	Periodo:	8 DE ENERO DEL 2025 AL 15 DE ENERO DEL 2025	Periodo:	16 de enero del 2025 al 31 de enero del 2025	Periodo:	1 DE FEBRERO DEL 2025 AL 28 DE FEBRERO DEL 2025	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe
PERIODO	F/presentación:	20 DE ENERO DEL 2025	F/presentación:	7 de febrero del 2025	F/presentación:	28 DE FEBRERO DEL 2025				
NUM. FACTURA	Factura:	1449	Factura:	1448	Factura:	1447				
FECHA DE FACTURA	Fecha:	05-mar-25	Fecha:	05-mar-25	Fecha:	05-mar-25				
	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe
20.18.1.3	Valvula de compuerta vástago fijo de 3" (75 mm) de diámetro con extremos bridados. Incluye suministro de materiales, colocación, maniobras para instalación, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni tornillos.	PIEZA	4.00	4,058.93	\$16,235.72					
						4.00	\$ 16,235.72	1.00	\$ 4,058.93	
								5.00	\$ 20,294.65	-1.00 \$ 4,058.93
21.1.6	Tee de Fo.Fo. (fierro fundido) de 3 x 3" (75x75 mm / 18.16) de diámetro con extremos bridados. Incluye suministro de materiales, colocación, maniobras para instalación, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni tornillos.	PIEZA	3.00	3,056.45	\$9,169.35					
						2.00	\$ 6,112.90			
								2.00	\$ 6,112.90	1.00 \$ 3,056.45
21.1.279	Codo de Fo.Fo. (fierro fundido) de 90 x 3" (75 mm / 11) de diámetro con extremos bridados. Incluye suministro de materiales, colocación, maniobras para instalación, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni tornillos.	PIEZA	1.00	1,939.88	\$1,939.88					
						1.00	\$ 1,939.88			
								1.00	\$ 1,939.88	
21.1.294	Codo de Fo.Fo. (fierro fundido) de 45 x 3" (75 mm / 9) de diámetro con extremos bridados. Incluye suministro de materiales, colocación, maniobras para instalación, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni tornillos.	PIEZA	8.00	1,578.41	\$12,627.28					
						5.00	\$ 7,892.05			
								5.00	\$ 7,892.05	3.00 \$ 4,735.23
21.1.339	Carrete de Fo.Fo. (fierro fundido) de 25 cm x 3" (75 mm / 11) de diámetro con extremos bridados. Incluye suministro de materiales, colocación, maniobras para instalación, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni tornillos.	PIEZA	2.00	1,605.56	\$3,211.12					
						2.00	\$ 3,211.12			
								2.00	\$ 3,211.12	
21.1.384	Tapa ciega de Fo.Fo. (fierro fundido) de 3" (75 mm) de diámetro con extremos bridados. Incluye suministro de materiales, colocación, maniobras para instalación, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni tornillos.	PIEZA	1.00	599.57	\$599.57					
						1.00	\$ 599.57			
								1.00	\$ 599.57	
24.1.3	Empaque de neopreno para brida de 3" de diámetro (75 mm). Incluye suministro de materiales, colocación, mano de obra, equipo y herramienta.	PIEZA	26.00	54.44	\$1,415.44					
						22.00	\$ 1,197.68			
								22.00	\$ 1,197.68	4.00 \$ 217.76
23.1.12	Tornillo cabeza hexagonal con tuerca de 5/8 x 3" (16 x 75 mm) de diámetro. Incluye suministro de materiales, colocación, mano de obra, equipo y herramienta.	PIEZA	88.00	59.29	\$5,217.52					
						88.00	\$ 5,217.52			
								88.00	\$ 5,217.52	
21.1.399	Brida soldable de 3" (75 mm) de diámetro. Incluye suministro de materiales, colocación, soldaduras, mano de obra, herramienta y equipo.	PIEZA	9.00	713.11	\$6,417.99					
						5.00	\$ 3,565.55			
								5.00	\$ 3,565.55	4.00 \$ 2,852.44
22.3.1.8	Tubera de acero al carbón sin costura de 3"x5.49mm-C-40, diámetro nominal. Incluye suministro de materiales, primario y esmalte alquidáticos, corte, soldadura, equipo, acarreo, maniobras de colocación y prueba hidrostática.	m	37.00	1,571.16	\$58,144.76					
						37.00	\$ 58,144.76			
								37.00	\$ 58,144.76	

ING. OSCAR CUEVAS OLIVA
 GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ALANIS BARROSO
 DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORONA AMADOR
 CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRIGUEZ
 SUPERVISOR DE OBRA

**OPERADO
 FAISM 2024**

FINIQUITO DE OBRA

Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito

Localidad:	Municipio de Irapuato, Gto.		
Fecha:	06 DE MARZO DE 2025	Hora:	10:00 A.M.

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Ante: Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO.

Fecha Inicio	Fecha Termin	PLAZO	Diferimento	Inicio Real	Termino Real
6 DE ENERO DEL 2025	16 DE MARZO DE 2025	70 DIAS NATURALES		06 DE ENERO DE 2025	28 DE FEBRERO DE 2025
No. Convenio		Termina		Monto I.V.A. Incluido	
GARANTIAS					
CONCEPTO	NÚMERO	FECHA	MONTO	AFIANZADORA	
VICIOS OCULTOS	2583964-0000	05 E MARZO DE 2025	\$ 629,826.68	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.	

MONTOS		
CONTRATO	\$	6,298,266.75
1ERA ASIG.	\$	-
2DA ASIG.	\$	-
AMPLIACION	\$	-
CONTRACTUAL	\$	6,298,266.75
EJERCIDO	\$	6,298,266.75
POR CANCELAR	\$	-

OBRA	CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS	ESTIMACION				EJERCIDO	DIFERENCIA				
		ESTIMACION N° 1 (UNO) NORMAL	ESTIMACION N° 2 (DOS) NORMAL	ESTIMACION N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO	Cantidad		Importe	Cantidad	Importe		
No. de CONTO:	JAPAMI/LS/FAISM/2024-44	Periodo:		6 DE ENERO DEL 2025 AL 15 DE ENERO DEL 2025	Periodo:	16 de enero del 2025 al 31 de enero del 2025	Periodo:	1 DE FEBRERO DEL 2025 AL 28 DE FEBRERO DEL 2025			
CONTRATISTA	OSWALDO CORONA AMADOR	F/representación:		20 DE ENERO DEL 2025	F/representación:	7 de febrero del 2025	F/representación:	28 DE FEBRERO DEL 2025			
MUNICIPIO	IRAPUATO LOCALIDAD IRAPUATO	NUM. FACTURA		Factura: 1449	Factura:	1448	Factura:	1447			
		FECHA DE FACTURA		Fecha: 05-mar-25	Fecha:	05-mar-25	Fecha:	05-mar-25			
		Importe		Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe
A	CONSTRUCCIÓN DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCIÓN (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACIÓN DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD GUADALUPE VILLA CÁRDENAS.										
11.1	Altraque de 30x30x30 cm (hxXB) de concreto f'c=150 kg/cm² resistencia normal con tma de 3/4" hecho en obra, para tubería de 3" de diámetro, en cruceo de agua potable. Incluye materiales, mano de obra, cimbra, descimbra, acarreo, equipo y herramienta.	PIEZA	2.00	228.37	\$456.74						
						2.00	\$ 456.74				
22.4.1.74	Carrete brinado de acero al carbón de 3" (75 mm) de diámetro y 1000 mm de longitud. Incluye suministro de materiales, colocación, soldaduras, mano de obra, herramienta y equipo.	PIEZA	2.00	2,574.33	\$5,148.66			2.00	\$ 456.74		
						2.00	\$ 5,148.66				
A.1.3	TOTAL FONTANERÍA PARA TANQUE ELEVADO				\$121,245.17			2.00	\$ 5,148.66		
A.1.4	ESTRUCTURA DE TANQUE ELEVADO										
1.4	Suministro y fabricación de recipiente para tanque a base de placa comercial, perfiles, tubería, lamina, angulos y soleras de acero ASTM A 36, para recipiente, conexiones de torre, registro de entrada, pasillo perimetral, escalera externa e interna, orejas de montaje y soporte de tuberías conforme a planos de la CEAG. Incluye: planos de taller, dimensionamiento, cortes, perfilado, presentación, plomeado, punteo, soldadura E-7010, primario de taller y limpieza.	Kg	9,258.26	73.68	\$682,148.60	6826.78	\$ 502,997.15	2431.48	\$ 179,151.45	9258.26	\$ 682,148.60
31.1.7	Ancla de acero redondo 25 mm (1"), doblada en L, con rosca estandar con tuerca estructural hexagonal y arandela de seguridad. Incluye planos de taller, fabricación, embebido, torque especificado y limpieza.	Kg	51.12	75.35	\$3,851.89			51.12	\$ 3,851.89	44.40	\$ 3,345.54
								95.52	\$ 7,197.43	-44.40	-\$ 3,345.54
1.3	Suministro y colocación de columnas, riostras y contraventeos a base de perfil comercial HSS. ASTM A500 Grado B, conforme a planos y especificaciones del área técnica de la CEAG. Incluye: Planos de taller, dimensionamiento, cartabones, cortes, perfilado, presentación, plomeado, punteo, soldadura E-7010, primario de taller y limpieza.	Kg	8,691.88	68.57	\$596,002.21			8691.88	\$ 596,002.21	1978.60	\$ 135,672.60
								10670.48	\$ 731,674.81	-1,978.60	-\$ 135,672.60
1.5	Suministro y fabricación de refuerzos de acero ASTM A-572 Grado 50, conforme a planos y especificaciones del área técnica de la CEAG. Incluye: planos de taller, dimensionamiento, cortes, perfilado, presentación, plomeado, punteo, soldadura E-7010, primario de taller y limpieza.	Kg	3,374.73	69.51	\$234,577.48			3374.73	\$ 234,577.48	456.01	\$ 31,697.26
								3830.74	\$ 265,274.74	-456.01	-\$ 31,697.26
1.6	Montaje de elementos de acero estructural para tanque metálico elevado. La cuantificación de las cantidades será conforme a los planos y especificaciones del área técnica de la CEAG. Incluye: mano de obra, herramienta, equipo, maquinaria, almacenajes, andamios, materiales, acarreo, maniobras, soldadura en obra, montaje y limpieza.	Kg	21,324.86	22.86	\$487,486.30	6826.78	\$ 156,060.19	14498.08	\$ 331,426.11	1070.00	\$ 24,460.20
								22394.86	\$ 511,946.50	-1,070.00	-\$ 24,460.20

ING. OSCAR CUEVAS OLIVERA
GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ALANIS BARROSO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORONA AMADOR
CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRIGUEZ
SUPERVISOR DE OBRA

**OPERADO
FAISM 2024**

FINIQUITO DE OBRA

Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito			
Localidad:	Municipio de Irapuato, Gto.		
Fecha:	06 DE MARZO DE 2025	Hora:	10:00 A.M

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Ante Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO.

Fecha Inicio	Fecha Termin	PLAZO	Diferimento	Inicio Real	Termino Real
6 DE ENERO DEL 2025	16 DE MARZO DE 2025	70 DIAS NATURALES		06 DE ENERO DE 2025	28 DE FEBRERO DE 2025
No. Convenio		Termina		Monto I.V.A. Incluido	
GARANTIAS					
CONCEPTO	NÚMERO	FECHA	MONTO	AFIANZADORA	
VICIOS OCULTOS	2583964-0000	05 E MARZO DE 2025	\$ 629,826.68	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.	

MONTOS	
CONTRATO	\$ 6,298,266.75
1ERA ASIG.	\$ -
2DA ASIG.	\$ -
AMPLIACION	\$ -
CONTRACTUAL	\$ 6,298,266.75
EJERCIDO	\$ 6,298,266.75
POR CANCELAR	\$ -

OBRA	ESTIMACION	ESTIMACIÓN N° 1 (UNO) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 2 (DOS) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO		EJERCIDO		DIFERENCIA			
		PERIODO	Periodo:	Periodo:	Periodo:								
No. DE CONTO:	CONTRATISTA	NUM. FACTURA	Factura:	Factura:	Factura:	Factura:	Factura:						
		FECHA DE FACTURA	Fecha:	Fecha:	Fecha:	Fecha:	Fecha:						
MUNICIPIO	IRAPUATO	LOCALIDAD	IRAPUATO	Importe		Importe							
A	CONSTRUCCIÓN DE TANQUE ELEVADO, LÍNEA DE CONDUCCIÓN (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACIÓN DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD GUADALUPE VILLA CARDENAS.		Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	
A.1.4	TOTAL ESTRUCTURA DE TANQUE ELEVADO			\$2,004,066.48									
A.1.5	RECUBRIMIENTO DEL TANQUE ELEVADO												
1.8	Suministro y aplicación de pintura para recubrimiento exterior de tanque metalico elevado, aplicada en dos capa de PEMEX RP-6 B59AJ09 de tres milésimas de espesor de capa seca total y dos capas PEMEX RA-20 línea F91 de dos milésimas de espesor de capa seca total con 5 años de garantía bajo la norma NRF-053-PEMEX-2006.	m2	417.84	242.68	\$101,401.41								
						417.84	\$ 101,401.41						
								417.84	\$ 101,401.41	0.00	\$ -		
1.7	Suministro y aplicación de pintura para recubrimiento interior de tanque metalico elevado, aplicada en dos capa de PEMEX RP-6 B59AJ09 de tres milésimas de espesor de capa seca total y dos capas PEMEX RA-26 línea B63W93V JO7 de 5 milésimas de espesor de capa seca total con 5 años de garantía bajo la norma NRF-053-PEMEX-2006.	m2	137.53	272.23	\$37,439.79								
						137.53	\$ 37,439.79						
								137.53	\$ 37,439.79	0.00	\$ -		
A.1.5	TOTAL RECUBRIMIENTO DEL TANQUE ELEVADO			\$138,841.20									
A.1.6	PRUEBA PARA EL TANQUE ELEVADO												
1.10	Realización de pruebas para inspección de soldaduras de acuerdo a las disposiciones del Código de Soldadura Estructural de la AWS, la cual constará de 10 pruebas en soldaduras con radiografía, 10 pruebas con ultrasonido y 10 pruebas con líquidos penetrantes, en sitios que serán señalados por la supervisión, cuyo reporte y resultados deben ser avalados por parte de un laboratorio debidamente acreditado y autorizado, así como ser entregados a la supervisión en original.	Reporte	1.00	16,309.40	\$16,309.40								
						1.00	\$ 16,309.40						
								1.00	\$ 16,309.40	0.00	\$ -		
1.11	Reporte de laboratorio de calidad adicional al del proveedor o productor, para el lote que conforman todos los perfiles estructurales y placas de acero que intervienen en la obra, el cual debe ser realizado de acuerdo ala norma NOM-B252-1974 (ASTM-A36) en su última edición y ser certificado y avalado con sus respectivos reportes de calidad por parte de un laboratorio debidamente acreditado y autorizado. (presentarlo en un solo reporte global y ser entregado en original a la supervisión).	Reporte	1.00	7,778.34	\$7,778.34								
						1.00	\$ 7,778.34						
								1.00	\$ 7,778.34	0.00	\$ -		
1.12	Aplicación de prueba hidrostática y de hermeticidad en tanque, tuberías de llenado y vaciado, tren de válvulas y sistema integral de tanque, de acuerdo a lo establecido en la norma NOM-007-CNA-1997.	Reporte	1.00	12,153.02	\$12,153.02								
						1.00	\$ 12,153.02						
								1.00	\$ 12,153.02	0.00	\$ -		
A.1.6	TOTAL PRUEBA PARA EL TANQUE ELEVADO			\$36,240.78									
A.1.7	CIMENTACIÓN PARA TANQUE ELEVADO												
1.1.3	Trazo y nivelación del terreno con uso de equipo topográfico de precisión, para desplante de estructuras, estableciendo ejes auxiliares, referencias definitivas, crucetas y mojoneras.	m2	750.00	11.55	\$8,662.50								
						11.55	\$ 133.40	45.91	\$ 530.26	57.46	\$ 663.66	692.54	\$ 7,998.84
4.4.5.1	Excavación mecánica en caja en material tipo II seco, zona B. Incluye aloje y extracción del material, afine de taludes, fondo y conservación hasta la instalación de la tubería a una profundidad de 0.00 a 2.00 m. Medido compacto.	m3	83.40	6,796	\$5,667.86								
						32.00	\$ 2,174.72			32.00	\$ 2,174.72	51.40	\$ 3,893.14

ING. OSCAR CUEVAS OLIVA
GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ALANIS BARROSO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORDONA AMADOR
CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRIGUEZ
SUPERVISOR DE OBRA

OPERADO
FAISM 2024

FINIQUITO DE OBRA

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Table with 4 columns: Localidad, Municipio de Irapuato, Gto.; Fecha: 06 DE MARZO DE 2025; Hora: 10:00 A M

Ante Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda...

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA...

Summary tables for 'No. Convenio', 'Termina', 'Monto I.V.A. Incluido', and 'GARANTIAS' with columns for Concepto, Número, Fecha, Monto, and Afianzadora.

Table titled 'MONTOS' showing financial breakdown: CONTRATO \$ 6,298,266.75, 1ERA ASIG. \$ -, 2DA ASIG. \$ -, AMPLIACION \$ -, CONTRACTUAL \$ 6,298,266.75, EJERCIDO \$ 6,298,266.75, POR CANCELAR \$ -.

Main table with columns: OBRA, No. DE CONTO, CONTRATISTA, MUNICIPIO, IRAPUATO, LOCALIDAD, ESTIMACION, ESTIMACIÓN N° 1 (UNO) NORMAL, ESTIMACIÓN N° 2 (DOS) NORMAL, ESTIMACIÓN N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO, EJERCIDO, DIFERENCIA. Includes detailed item descriptions and costs.

ING. OSCAR CUEVAS OLIVERA GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ALANIS BARROSO DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORONA AMADOR CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO EERNANDO AGUIRERA ROBRIGUEZ SUPERVISOR DE OBRA

OPERADO FAISM 2024

FINIQUITO DE OBRA

Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito

Localidad:	Municipio de Irapuato, Gto.		
Fecha:	06 DE MARZO DE 2025	Hora:	10:00 A.M

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Ante: Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO.

Fecha Inicio	Fecha Termin	PLAZO	Diferimento	Inicio Real	Termina Real
6 DE ENERO DEL 2025	16 DE MARZO DE 2025	70 DIAS NATURALES		06 DE ENERO DE 2025	28 DE FEBRERO DE 2025
No. Convenio		Termina		Monto I.V.A. Incluido	
GARANTIAS					
CONCEPTO	NÚMERO	FECHA	MONTO	AFIANZADORA	
VICIOS OCULTOS	2583964-0000	05 E MARZO DE 2025	\$ 629,826.68	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.	

MONTOS		
CONTRATO	\$	6,298,266.75
1ERA ASIG.	\$	-
2DA ASIG.	\$	-
AMPLIACION		
CONTRACTUAL	\$	6,298,266.75
EJERCIDO	\$	6,298,266.75
POR CANCELAR	\$	-

OBRA CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS

No. de CONTO: JAPAMI/LS/FAISM/2024-44
 CONTRATISTA: OSWALDO CORONA AMADOR

MUNICIPIO: IRAPUATO LOCALIDAD: IRAPUATO

ESTIMACION	ESTIMACIÓN N° 1 (UNO) NORMAL				ESTIMACIÓN N° 2 (DOS) NORMAL				ESTIMACIÓN N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO				EJERCIDO		DIFERENCIA		
	PERIODO	Periodo:	6 DE ENERO DEL 2025 AL 15 DE ENERO DEL 2025	Periodo:	16 de enero del 2025 al 31 de enero del 2025	Periodo:	1 DE FEBRERO DEL 2025 AL 28 DE FEBRERO DEL 2025	PERIODO	Periodo:	28 DE FEBRERO DEL 2025	Periodo:	28 DE FEBRERO DEL 2025					Cantidad
NUM. FACTURA	Factura:	1449	Factura:	1448	Factura:	1447	FECHA DE FACTURA	Fecha:	05-mar-25	Fecha:	05-mar-25	Fecha:	05-mar-25				
FECHA DE FACTURA	Fecha:	05-mar-25	Fecha:	05-mar-25	Fecha:	05-mar-25											
	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	
17.2.4	Suministro de acero de refuerzo del núm. 4 (1/2") fy=4200 kg/cm2. Incluye maniobras de descarga y acarrees locales.	Ton	0.22	22,807.21		\$5,017.59							0.22	\$ 5,017.59	0.00	\$ -	
17.2.5	Suministro de acero de refuerzo del núm. 5 (5/8") fy=4200 kg/cm2. Incluye maniobras de descarga y acarrees locales.	Ton	0.02	22,807.21		\$456.14			0.19	\$ 4,333.37			0.21	\$ 4,789.51	-0.19	\$ 4,333.37	
17.2.6	Suministro de acero de refuerzo del núm. 6 (3/4") fy=4200 kg/cm2. Incluye maniobras de descarga y acarrees locales.	Ton	0.22	20,515.36		\$4,513.38				\$ 410.31			0.02	\$ 410.31	0.20	\$ 4,103.07	
17.3.3	Habilitado y armado de acero de refuerzo del núm. 3 (3/8") colocado en estructura, fy=4200 kg/cm2. Incluye acarrees locales, cortes, desperdicios, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	Ton	0.25	14,153.98		\$3,538.50			0.20	\$ 2,830.80			0.20	\$ 2,830.80	0.05	\$ 707.70	
17.3.4	Habilitado y armado de acero de refuerzo del núm. 4 (1/2") colocado en estructura, fy=4200 kg/cm2. Incluye acarrees locales, cortes, desperdicios, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	Ton	0.22	12,241.74		\$2,693.18			0.22	\$ 2,693.18			0.22	\$ 2,693.18	0.00	\$ -	
17.3.5	Habilitado y armado de acero de refuerzo del núm. 5 (5/8") colocado en estructura, fy=4200 kg/cm2. Incluye acarrees locales, cortes, desperdicios, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	Ton	0.02	11,614.33		\$232.29			0.02	\$ 232.29	0.19	\$ 2,206.72	0.21	\$ 2,439.01	-0.19	\$ 2,206.72	
17.3.6	Habilitado y armado de acero de refuerzo del núm. 6 (3/4") colocado en estructura, fy=4200 kg/cm2. Incluye acarrees locales, cortes, desperdicios, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	Ton	0.22	11,083.20		\$2,438.30				\$ 221.66			0.02	\$ 221.66	0.20	\$ 2,216.64	
32.3	Grout mortero nivelante entre superficie de concreto hidráulico y placa de acero, curado de áreas expuestas con Antisol, norma CRD-21 y ASTM C1107. Incluye preparación, inyección, fraguado, corte de cantos, aplicación de protector y limpieza.	m3	0.17	43,856.31		\$7,455.57			0.16	\$ 7,017.01			0.16	\$ 7,017.01	0.01	\$ 438.56	
A.1.7	TOTAL CIMENTACIÓN PARA TANQUE ELEVADO					\$293,218.66											
A.1	TOTAL TANQUE					\$2,826,709.23											
A.2	LINEA DE ALIMENTACION Y CONDUCCION																
1.1.1	Cinta preventiva de 8 cm de ancho, fabricada en poliestireno color amarillo con impresión en color negro con la leyenda "PRECAUCIÓN". Incluye suministro, instalación y acomodo.	m	1,951.13	4.54		\$8,858.13									1,951.13	\$ 8,858.13	
1.1.2	Trazo y nivelación del terreno con uso de equipo topográfico de precisión, para líneas de conducción en zanjas, estableciendo ejes auxiliares, referencias definitivas, crucetas y mojoneras.	m	975.56	11.77		\$11,333.56			975.56	\$ 11,433.56	1.22	\$ 14.30	976.78	\$ 11,447.86	-1.22	\$ 14.30	
1.1.4	Limpieza de terreno al final de la obra.	m2	975.56	0.00		\$9,755.60			549.60	\$ 5,496.00			549.60	\$ 5,496.00	425.96	\$ 4,259.60	
4.1.5.1	Excavación manual para zanjas en material tipo II seco, zona B. Incluye alojamiento y extracción del material, afine de taludes, fondo y conservación hasta la instalación de la tubería a una profundidad de 0.00 a 200 m. Medido compacto.	m3	105.36	751.92		\$27,595.89			53.00	\$ 13,881.76			53.00	\$ 13,881.76	52.36	\$ 13,714.13	

ING. OSCAR CUEVAS OLIVA
 GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ALANIS BARROSO
 DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORONA AMADOR
 CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRIGUEZ
 SUPERVISOR DE OBRA

**OPERADO
 FAISM 2024**

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

FINIQUITO DE OBRA

Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito			
Localidad:	Municipio de Irapuato, Gto.		
Fecha:	06 DE MARZO DE 2025	Hora:	10:00 A.M

Ante: Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO.

Fecha Inicio	Fecha Termina	Plazo	Diferimento	Inicio Real	Termino Real
6 DE ENERO DEL 2025	16 DE MARZO DE 2025	70 DIAS NATURALES		06 DE ENERO DE 2025	28 DE FEBRERO DE 2025
No. Convenio		Termina		Monto L.V.A. Incluido	
GARANTIAS					
CONCEPTO	NÚMERO	FECHA	MONTO	AFIANZADORA	
VICIOS OCULTOS	2583964-0000	05 E MARZO DE 2025	\$ 629,826.68	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.	

MONTOS		
CONTRATO	\$	6,298,266.75
1ERA ASIG.	\$	-
2DA ASIG.	\$	-
AMPLIACION	\$	-
CONTRACTUAL	\$	6,298,266.75
EJERCIDO	\$	6,298,266.75
POR CANCELAR	\$	-

OBRA CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS

No. DE CONTO: JAPAMI/LS/FAISM/2024-44
 CONTRATISTA: OSWALDO CORONA AMADOR

ESTIMACION	ESTIMACIÓN N° 1 (UNO) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 2 (DOS) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO		EJERCIDO		DIFERENCIA		
	PERIODO	Periodo:	Periodo:	Periodo:	Periodo:						
PERIODO	6 DE ENERO DEL 2025 AL 15 DE ENERO DEL 2025	20 DE ENERO DEL 2025	16 de enero del 2025 al 31 de enero del 2025	7 de febrero del 2025	1 DE FEBRERO DEL 2025 AL 28 DE FEBRERO DEL 2025	28 DE FEBRERO DEL 2025					
NUM. FACTURA	Factura: 1449	Factura: 1449	Factura: 1448	Factura: 1447	Factura: 1447						
FECHA DE FACTURA	Fecha: 05-mar-25	Fecha: 05-mar-25	Fecha: 05-mar-25	Fecha: 05-mar-25	Fecha: 05-mar-25						
Importe		Importe		Importe		Importe		Importe		Importe	
Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe
11.1	Atraque de 30x30x30 cm (hxAxB) de concreto f'c=150 kg/cm² resistencia normal con tma de 3/4" hecho en obra, para tubería de 3" de diámetro, en cruceo de agua potable. Incluye materiales, mano de obra, cimbra, descimbra, acarreo, equipo y herramienta.	PIEZA	30.00	228.37	\$6,851.10						
						30.00	\$ 6,851.10			0.00	\$ -
20.17.2	Caja de operación de válvulas tipo 2, construida con muros de tabique 7-14-28 asentado con mortero cemento-arena proporción 1:3, aplanado pulido interior con mortero cemento-arena proporción 1:3 con impermeabilizante integral en proporción de 2 kg por bulto de cemento, plantilla de 5 cm de espesor de concreto de concreto f'c=100 kg/cm², losa inferior de 10 cm de espesor armada con varillas de 3/8" a cada 30 cm en ambos sentidos y concreto de f'c= 150 kg/cm² losa superior de 20 cm de espesor armada con varillas de 3/8" a cada 10 cm en ambos sentidos y concreto de f'c= 200 kg/cm², 4 castillos de 28 x 28 cm y dala de 28x30 cm armados con 4 varillas de 3/8" y estribos de 1/4" a cada 20 cm, y concretos de f'c=200 kg/cm² normal y tma de 38 mm. Concreto hecho en obra con revoladora, cimbra común, suministro y colocación de contramarco de canal de 4"x1.10 m sencillo (1 pieza), marco con tapa tipo pesado de 50x50 cm (1 pieza) con leyenda "Agua Potable". Incluye trazo, corte, demolición de pavimento existente, exto hecho en obra, de f'c=200 kg/cm2, de 30 x 30 x 80 cm en postes de arranque y esquineros, y de 30 x 30 x 55 cm en postes de línea. Incluye abrazaderas de tensión, arranque y para alámbrado de p	PIEZA	1.00	21,594.89	\$21,594.89						
						1.00	\$ 21,594.89				
20.17.9	Caja de operación de válvulas tipo 9, de medidas interiores de 1.50 x 1.20 x 1.25 de altura, construida con muros de tabique 7-14-28 de 14 cm de espesor, asentado con mortero cemento-arena proporción 1:3, aplanado pulido interior con mortero cemento-arena proporción 1:3 con impermeabilizante integral en proporción de 2 kg por bulto de cemento, plantilla de 5 cm de espesor de concreto de concreto f'c=100 kg/cm², losa inferior de 10 cm de espesor armada con varillas de 3/8" a cada 30 cm en ambos sentidos y concreto de f'c= 150 kg/cm², losa superior de 15 cm de espesor armada con varillas de 3/8" a cada 10 cm en ambos sentidos y concreto de f'c= 200 kg/cm², 4 castillos de 15 x 15 cm y dala de 15 x 20 cm armados con 4 varillas de 3/8" y estribos de 1/4" a cada 20 cm, y concretos de f'c=200 kg/cm² normal y tma de 38 mm. Concreto hecho en obra con revoladora, cimbra común, suministro y colocación de contramarco de canal de 4"x1.40 m sencillo (2 piezas), marco con tapa tipo pesado de 50x50 cm (2 piezas) con leyto hecho en obra, de f'c=200 kg/cm2, de 30 x 30 x 80 cm en postes de arranque y esquineros, y de 30 x 30 x 55 cm en postes de línea. Incluye abrazaderas de tensión, arranque y para alámbrado de púas, capuchas, coples, clips, tornillería de 5/16" x 1-1/4" con tuercas, tensores y extensiones, sujeción con alambre	PIEZA	1.00	24,945.61	\$24,945.61						
						1.00	\$ 24,945.61				
20.18.1.3	Válvula de compuerta vástago fijo de 3" (75 mm) de diámetro con extremos bridados. Incluye suministro de materiales, colocación, maniobras para instalación, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni tornillos.	PIEZA	3.00	4,058.93	\$12,176.79						
						3.00	\$ 12,176.79				
21.1.6	Tee de Fo.Fo. (hierro fundido) de 3 x 3" (75x75 mm / 18.16) de diámetro con extremos bridados. Incluye suministro de materiales, colocación, maniobras para instalación, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni tornillos.	PIEZA	2.00	3,056.45	\$6,112.90						
						2.00	\$ 6,112.90				

ING. OSCAR CUEVAS OLIVA
 GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ALANIS BARROSO
 DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORONA AMADOR
 CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRIGUEZ
 SUPERVISOR DE OBRA

**OPERADO
 FAISM 2024**

FINIQUITO DE OBRA

Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito

Localidad:	Municipio de Irapuato, Gto.		
Fecha:	06 DE MARZO DE 2025	Hora:	10:00 A.M

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Ante Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO.

Fecha Inicio	Fecha Terminó	PLAZO	Diferimento	Inicio Real	Termino Real
6 DE ENERO DEL 2025	16 DE MARZO DE 2025	70 DIAS NATURALES		06 DE ENERO DE 2025	28 DE FEBRERO DE 2025

No. Convenio	Termina	Monto I.V.A. Incluido

GARANTIAS				
CONCEPTO	NÚMERO	FECHA	MONTO	AFIANZADORA
VICIOS OCULTOS	2583964-0000	05 E MARZO DE 2025	\$ 629,826.68	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.

MONTOS	
CONTRATO	\$ 6,298,266.75
1ERA ASIG.	\$ -
2DA ASIG.	\$ -
AMPLIACION	\$ -
CONTRACTUAL	\$ 6,298,266.75
EJERCIDO	\$ 6,298,266.75
POR CANCELAR	\$ -

OBRA	CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS										EJERCIDO		DIFERENCIA		
	ESTIMACION	ESTIMACIÓN N° 1 (UNO) NORMAL			ESTIMACIÓN N° 2 (DOS) NORMAL			ESTIMACIÓN N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO							
No. de CONTO:	JAPAMI/15/FAISM/2024-44	PERIODO		Periodo:	6 DE ENERO DEL 2025 AL 15 DE ENERO DEL 2025	Periodo:	16 de enero del 2025 al 31 de enero del 2025	Periodo:	1 DE FEBRERO DEL 2025 AL 28 DE FEBRERO DEL 2025						
CONTRATISTA	OSWALDO CORONA AMADOR	F/presentación:		Factura:	20 DE ENERO DEL 2025	F/presentación:	7 de febrero del 2025	F/presentación:	28 DE FEBRERO DEL 2025						
MUNICIPIO	IRAPUATO LOCALIDAD IRAPUATO	NUM. FACTURA		Factura:	1449	Factura:	1448	Factura:	1447						
		FECHA DE FACTURA		Fecha:	05-mar-25	Fecha:	05-mar-25	Fecha:	05-mar-25						
A	CONSTRUCCIÓN DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACIÓN DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD GUADALUPE VILLA CARDENAS.	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe		
4.1.5.1	Excavación manual para zanjas en material tipo II seco, zona B. Incluye alojamiento y extracción del material, afine de taludes, fondo y conservación hasta la instalación de la tubería a una profundidad de 0.00 a 2.00 m. Medido compacto.	m3	23.04	261.92	\$6,034.64			23.04	\$ 6,034.64			23.04	\$ 6,034.64	0.00	\$ -
10.1.3	Relleno semi-mecánico con tepetate, compactado al 90% de su PVSM en capas de 20 cm. Incluye acarreo de material e incorporación de agua para compactar, mano de obra, herramienta y equipo.	m3	8.56	445.53	\$3,813.74			8.56	\$ 3,813.74			8.56	\$ 3,813.74	0.00	\$ -
9.1	Cama de arena para tubería. Incluye material, carga, acarreo, descarga a volteo manual, acomodo, verificación de espesores y mantenimiento hasta haber colocado la tubería y rellenado la zanja, mano de obra, herramienta y equipo.	m3	2.56	610.59	\$1,563.11			2.56	\$ 1,563.11			2.56	\$ 1,563.11	0.00	\$ -
8.1	Carga mecánica y acarreo en camión, de material producto de la excavación y/o demolición a 1 km. de distancia.	m3	16.25	62.03	\$1,007.99			16.25	\$ 1,007.99			16.25	\$ 1,007.99	0.00	\$ -
8.3	Acarreo en camión de material producto de excavación y/o demolición en los kilómetros subsecuentes al 1ro.	m3-km	65.01	10.62	\$690.41			65.01	\$ 690.41			65.01	\$ 690.41	0.00	\$ -
20.25.2.3	Instalación de cuadro de toma de agua potable de 1/2" completo. Incluye mano de obra, prueba hidrostática y sellador.	PIEZA	32.00	577.06	\$18,466.56			32.00	\$ 18,466.56			32.00	\$ 18,466.56	0.00	\$ -
20.25.1.1	Abrazadera de PVC rosca de 3" x 1/2" de diámetro. Sin colocación.	PIEZA	32.00	104.13	\$3,332.16			32.00	\$ 3,332.16			32.00	\$ 3,332.16	0.00	\$ -
20.25.1.2	Válvula de inserción de 1/2" de diámetro con sistema de compresión. Sin colocación.	PIEZA	32.00	159.96	\$5,118.72			32.00	\$ 5,118.72			32.00	\$ 5,118.72	0.00	\$ -
20.25.1.3	Adaptador macho para tubería de kitec 1/2" de diámetro. Sin colocación.	PIEZA	64.00	50.18	\$3,211.52			64.00	\$ 3,211.52			64.00	\$ 3,211.52	0.00	\$ -
20.25.1.4	Tubo Kitec 1216 de 1/2" de diámetro. Sin colocación.	m	64.00	20.61	\$1,319.04			64.00	\$ 1,319.04			64.00	\$ 1,319.04	0.00	\$ -
20.25.1.5	Codo de fierro galvanizado de 90° x 1/2" de diámetro. Sin colocación.	PIEZA	160.00	11.54	\$1,846.40			160.00	\$ 1,846.40			160.00	\$ 1,846.40	0.00	\$ -
20.25.1.8	Niple galvanizado de 1/2" de diámetro y 50 cm de longitud, con 40 cm de forro de polietileno de alta densidad y alto peso molecular tipo PE-3436, norma NOM-E-18-1989. Sin colocación.	PIEZA	32.00	74.65	\$2,388.80			32.00	\$ 2,388.80			32.00	\$ 2,388.80	0.00	\$ -
20.25.1.12	Válvula antifraude Euralatón pulida con arena a alta presión con terminación niquelada-CW617N-PN50, con extremos roscados de 1/2" de diámetro. Sin colocación.	PIEZA	32.00	184.43	\$5,901.76			32.00	\$ 5,901.76			32.00	\$ 5,901.76	0.00	\$ -
20.25.1.9	Niple galvanizado de 1/2" de diámetro y 30 cm de longitud. No incluye colocación.	PIEZA	32.00	44.79	\$1,433.28			32.00	\$ 1,433.28			32.00	\$ 1,433.28	0.00	\$ -
20.25.1.7	Niple galvanizado de 1/2" de diámetro y 40 cm de longitud. Sin colocación.	PIEZA	32.00	59.59	\$1,906.88			32.00	\$ 1,906.88			32.00	\$ 1,906.88	0.00	\$ -
20.25.1.10	Niple galvanizado de 1/2" de diámetro y 20 cm de longitud. No incluye colocación.	PIEZA	32.00	32.63	\$1,044.16			32.00	\$ 1,044.16			32.00	\$ 1,044.16	0.00	\$ -
20.15.1.37	Valvula expulsora de aire de 1/2" , No incluye colocación.	PZA	32.00	210.76	\$6,744.32			32.00	\$ 6,744.32			32.00	\$ 6,744.32	0.00	\$ -
20.15.1.38	Tee de fierro galvanizado de 1/2" de diámetro, No incluye colocación.	PZA	32.00	15.05	\$481.60			32.00	\$ 481.60			32.00	\$ 481.60	0.00	\$ -
20.15.1.41	Niple de fo go de 1/2" de diametro de cuerda corrida , No incluye colocación.	PZA	32.00	6.34	\$202.88			32.00	\$ 202.88			32.00	\$ 202.88	0.00	\$ -

ING. OSCAR CUEVAS OLIVA
GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ALANIS BARROSO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORONA AMADOR
CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRIGUEZ
SUPERVISOR DE OBRA

**OPERADO
FAISM 2024**

FINIQUITO DE OBRA

Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito

Table with 4 columns: Localidad, Fecha, Hora, and Monto. Values: Municipio de Irapuato, Gto.; 06 DE MARZO DE 2025; 10:00 A.M.

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Ante Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda...

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA...

Table with 6 columns: Fecha Inicio, Fecha Termin, PLAZO, Diferimento, Inicio Real, Termin Real. Values: 6 DE ENERO DEL 2025, 16 DE MARZO DE 2025, 70 DIAS NATURALES, etc.

Table with 3 columns: No. Convenio, Termina, Monto I.V.A. Incluido.

Table with 5 columns: CONCEPTO, NÚMERO, FECHA, MONTO, AFIANZADORA. Values: VICIOS OCULTOS, 2683964-0000, 05 E MARZO DE 2025, \$ 629,826.68, LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.

Table with 2 columns: MONTO, and values for CONTRATO, 1ERA ASIG, 2DA ASIG, AMPLIACION, CONTRACTUAL, EJERCIDO, POR CANCELAR.

OBRA CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS

No. DE CONTO: JAPAMI/LS/FAISM/2024-44
CONTRATISTA: OSWALDO CORONA AMADOR

MUNICIPIO IRAPUATO LOCALIDAD IRAPUATO

A CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD GUADALUPE VILLA CARDENAS.

Main summary table with columns: ESTIMACION, ESTIMACION N° 1 (UNO) NORMAL, ESTIMACION N° 2 (DOS) NORMAL, ESTIMACION N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO, EJERCIDO, DIFERENCIA. Includes sub-tables for PERIODO, NUM. FACTURA, FECHA DE FACTURA, and Cantidad/Importe.

Main itemized table with columns: Item code, Description, Unit, Quantity, Price, Total, and columns for Ejercido and Diferencia. Includes items like POZO, TRABAJOS PRELIMINARES, EQUIPO DE BOMBEO, BARRA PERIMETRAL, etc.

ING. OSCAR CUEVAS OLIVA GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ALANIS BARROSO DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORONA AMADOR CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRIGUEZ SUPERVISOR DE OBRA

OPERADO FAISM 2024

FINIQUITO DE OBRA

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito			
Localidad:	Municipio de Irapuato, Gto.		
Fecha:	06 DE MARZO DE 2025	Hora:	10:00 A.M

Ante: Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO.

Fecha Inicio	Fecha Termina	PLAZO	Diferimiento	Inicio Real	Termino Real
6 DE ENERO DEL 2025	16 DE MARZO DE 2025	70 DIAS NATURALES		06 DE ENERO DE 2025	28 DE FEBRERO DE 2025
No. Convenio		Termina		Monto I.V.A. Incluido	
GARANTIAS					
CONCEPTO	NÚMERO	FECHA	MONTO	AFIANZADORA	
VICIOS OCULTOS	2583964-0000	05 E MARZO DE 2025	\$ 629,826.68	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.	

MONITOS		
CONTRATO	\$	6,298,266.75
1ERA ASIG.	\$	-
2DA ASIG.	\$	-
AMPLIACION	\$	-
CONTRACTUAL	\$	6,298,266.75
EJERCIDO	\$	6,298,266.75
POR CANCELAR	\$	-

OBRA	CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS	ESTIMACION	ESTIMACIÓN N° 1 (UNO) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 2 (DOS) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO		EJERCIDO		DIFERENCIA	
			PERIODO	Periodo:	Periodo:	Periodo:	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe
No. DE CONTO:	JAPAMI/LS/FAISM/2024-44											
CONTRATISTA	OSWALDO CORONA AMADOR											
MUNICIPIO	IRAPUATO LOCALIDAD IRAPUATO											
A	CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD GUADALUPE VILLA CARDENAS.		Importe									
52.11	Porción abatible de malla ciclónica y alambre de púas. Con altura total de 300 cm (malla de 250 cm y alambrado de 50 cm a 3 hilos). De 5 m de claro total a dos hojas. Incluye abrazaderas de tensión, arranque y para alambrado de púas, capuchas, coples, clips, tornillería de 5/16" x 1-1/4" con tuercas, tensores y extensiones, sujeción con alambre galvanizado calibre 10.5, suministro de materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	PIEZA	1.00	8,049.81			1.00	\$ 8,049.81	1.00	\$ 8,049.81	0.00	\$ -
52.7	Cadena de sujeción de cerco de malla ciclónica, de 15x20 cm de concreto hecho en obra de Fc=150 kg/cm2., acabado común, armado con armex 15-20-4. Incluye materiales, acarreo, cortes, desperdicios, traslapes, amires, cimbrado, colado, descimbrado, excavación y relleno, mano de obra, equipo y herramienta.	m	44.00	219.78			32.00	\$ 7,032.96	32.00	\$ 7,032.96	12.00	\$ 2,637.36
A.4.3	TOTAL BARDA PERIMETRAL			\$69,967.59								
A.4.4	TREN DE VÁLVULAS											
301.1.14	Placa de neopreno de 1/2" (13 mm) de espesor acabado liso. Grado de dureza 65" Shore "A" +/- 5" (ASTM D-2240) y resistencia a la tensión de 600 PSI. Incluye suministro de materiales, colocación, mano de obra, herramienta y equipo.	m2	1.00	908.22			1.00	\$ 908.22	1.00	\$ 908.22		
301.6	Placa de acero estructural A-36 de 60x60 cm y 3/4" de espesor (149.28 kg/m2). Incluye habilitado, materiales, colocación, mano de obra, herramienta y equipo.	PIEZA	1.00	3,885.77			1.00	\$ 3,885.77	1.00	\$ 3,885.77		
301.26	Sonda neumática. Incluye Poliducto conduit bicapa de 1" de diámetro para sonda, Acabado exterior e interior liso, en color negro. RD-9 para 8.8 kg/cm² (125 Lbs./Pulg²). Incluye cople de unión y dos abrazaderas sin fin de 1" a cada 100 m, manómetro, suministro de materiales, colocación para sonda neumática, mano de obra, herramienta y equipo.	m	102.00	461.76			102.00	\$ 47,099.52	102.00	\$ 47,099.52		
20.28.4.69	Codo de 45° x 3" de diámetro, roscado galvanizado, clase 150 (NPT-ASTM A-197). Incluye suministro de materiales, conexión y sellado, mano de obra, herramienta y equipo.	PZA	1.00	361.97			1.00	\$ 361.97	1.00	\$ 361.97		
27.1.3	Junta Dresser Estilo 90 de 3" de diámetro (75 mm). Incluye suministro de materiales, colocación, empaques, tornillos, tuercas, mano de obra, equipo y herramienta.	PIEZA	1.00	1,476.13			1.00	\$ 1,476.13	1.00	\$ 1,476.13		
20.24.1.1	Válvula de admisión y expulsión de aire de 1/2" (13 mm) de diámetro con extremos bridados. Incluye suministro de materiales, colocación, maniobras para instalación, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni tornillos.	PIEZA	1.00	2,706.63			1.00	\$ 2,706.63	1.00	\$ 2,706.63		
21.1.416	Brida roscable de 3" (75 mm) de diámetro. Incluye suministro de materiales, colocación, mano de obra, herramienta y equipo.	PIEZA	1.00	500.58			1.00	\$ 500.58	1.00	\$ 500.58		
22.4.1.8	Carrete bridado de acero al carbón de 3" (75 mm) de diámetro y 250 mm de longitud. Incluye suministro de materiales, colocación, soldaduras, mano de obra, herramienta y equipo.	PIEZA	3.00	2,396.45			1.00	\$ 2,396.45	1.00	\$ 2,396.45	2.00	\$ 4,792.90
20.28.4.70	Niple galvanizado de acero ASTM A-53 cédula 40 de 10cm X 12.5 MM. (1/2"). Incluye materiales, colocación, mano de obra, herramienta y equipo.	PZA	1.00	47.48			1.00	\$ 47.48	1.00	\$ 47.48		

ING. OSCAR CUEVAS OLIVA
GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ALANIS BARROSO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORONA AMADOR
CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRIGUEZ
SUPERVISOR DE OBRA

**OPERADO
FAISM 2024**

FINIQUITO DE OBRA

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito			
Localidad:	Municipio de Irapuato, Gto.		
Fecha:	06 DE MARZO DE 2025	Hora:	10:00 A.M

Ante Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO.

Fecha Inicio	Fecha Termino	PLAZO	Diferimento	Inicio Real	Termino Real
6 DE ENERO DEL 2025	16 DE MARZO DE 2025	70 DIAS NATURALES		06 DE ENERO DE 2025	28 DE FEBRERO DE 2025
No. Convenio		Termina		Monto I.V.A. Incluido	
GARANTIAS					
CONCEPTO	NÚMERO	FECHA	MONTO	AFIANZADORA	
VICIOS OCULTOS	2583964-0000	05 E MARZO DE 2025	\$ 629,826.68	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.	

MONTOS		
CONTRATO	\$	6,298,266.75
1ERA ASIG.	\$	-
2DA ASIG.	\$	-
AMPLIACION	\$	-
CONTRACTUAL	\$	6,298,266.75
EJERCIDO	\$	6,298,266.75
POR CANCELAR	\$	-

OBRA	CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS						EJERCIDO		DIFERENCIA			
	ESTIMACION	ESTIMACIÓN N° 1 (UNO) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 2 (DOS) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO						
No. de CONTO:	JAPAMI/LS/FAISM/2024-44						Cantidad	Importe	Cantidad	Importe		
CONTRATISTA	OSWALDO CORONA AMADOR											
MUNICIPIO	IRAPUATO LOCALIDAD IRAPUATO						Cantidad	Importe	Cantidad	Importe		
A	CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD GUADALUPE VILLA CARDENAS.											
PERIODO	Periodo:	6 DE ENERO DEL 2025 AL 15 DE ENERO DEL 2025		Periodo:	16 de enero del 2025 al 31 de enero del 2025		Periodo:	1 DE FEBRERO DEL 2025 AL 28 DE FEBRERO DEL 2025				
NUM. FACTURA	Factura:	1449		Factura:	1448		Factura:	1447				
FECHA DE FACTURA	Fecha:	05-mar-25		Fecha:	05-mar-25		Fecha:	05-mar-25				
IMPORTE	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe			
301.9	Manómetro con caratula de 3" de diametro, tipo Bourdon, presión positiva hasta 21 kg/cm2, con conexión inferior 1/2" caja de acero al carbon, bourdon y conexión de latón, uso aire, agua, gas, maxima temperatura e fluido 80°C, doble escala en kg/cm2 y PSI.	PIEZA	1.00	1,427.46			1.00	\$	1,427.46			
301.15	Válvula de esfera 600 WOG roscable de 1/4" de diámetro, cuerpo de latón forjado estándar bajo en plomo NSF. Incluye materiales, colocación, mano de obra, herramienta y equipo.	PIEZA	1.00	168.92			1.00	\$	168.92	1.00	\$	1,427.46
20.28.4.71	Tee de 1/4" (6.25 mm) roscado galvanizado, clase 150 (NPT-ASTM A-197). Incluye suministro de materiales, conexión y sellado, mano de obra, herramienta y equipo.	PZA	1.00	83.81			1.00	\$	83.81	1.00	\$	168.92
20.28.4.72	Niple galvanizado de acero ASTM A-53 cédula 40 de 10cm X 1/4". Incluye materiales, colocación, mano de obra, herramienta y equipo.	PZA	1.00	50.12			1.00	\$	50.12	1.00	\$	83.81
301.1.10	Switch de presión con diferencial de ajuste y carátula graduada, de 1/2" (13 mm) de diámetro de conexión. Incluye suministro de materiales, colocación, mano de obra, equipo y herramienta.	PIEZA	1.00	4,158.44			1.00	\$	4,158.44	1.00	\$	50.12
22.4.1.8	Carrete bridado de acero al carbón de 3" (75 mm) de diámetro y 250 mm de longitud. Incluye suministro de materiales, colocación, soldaduras, mano de obra, herramienta y equipo.	PIEZA	1.00	2,396.45			1.00	\$	2,396.45	1.00	\$	4,158.44
12.17	Base de concreto (silleta) para tuberías y piezas especiales de concreto f'c=150 kg/cm² resistencia normal con tma de 3/4" hecho en obra, para piezas hidráulicas de 3" de diámetro. Incluye limpieza, armado con acero de refuerzo por medio de 4 varillas corrugada de 3/8 y estribos de alambren de 1/4 @ 30 cms, mano de obra, cimbra, descimbra, acarreo, equipo y herramienta.	PIEZA	3.00	610.68			3.00	\$	1,832.04	1.00	\$	2,396.45
20.26.36	MACROMEDIDOR ELECTROMAGNÉTICO MARCA BADGER METER, MODELO MODMAG M2000, INCERTIDUMBRE NOMINAL PRECISION DE ±0.2 % DE LA LECTURA DE ±1 MM/S, DIÁMETRO NOMINAL 3 PULGADAS, CARCASA DE ACERO CON RECUBRIMIENTO ANTIOXIDANTE, ESTÁNDAR OIML R49 / MID MI-001 / NSF/ANSI/CAN 61 AND 372 / CSA / AWWA 715C, TECNOLOGÍA DE EXTRACCIÓN, TRANSMISIÓN Y VISUALIZACIÓN DE DATOS MODBUS®, HART, PROFIBUS DP, M-BUS, BACNET MS/TPMODBUS MS/TP, ETHERNET/IP Y BACNET/IP. INCLUYE, MÓDULO DE TELEMETRÍA COMPATIBLE CON LA DESARROLLADA POR EL ORGANISMO OPERADOR, UNIDAD DE TRANSMISIÓN DE DATOS, INTEGRACIÓN ELÉCTRICA, SISTEMA DE RESPALDO ELÉCTRICO, GABINETE DE PROTECCIÓN, CONFIGURACIÓN DEL SISTEMA Y PUESTA EN OPERACIÓN, CUMPLIMIENTO DE LA NORMA NMX-AA-179-SCFI-2018.	PZA	1.00	388,599.64			1.00	\$	388,599.64	1.00	\$	1,832.04
20.19.1.3	Válvula de no retorno (check) de 3" (75 mm) de diámetro con extremos bridados. Incluye suministro de materiales, colocación, manobras para instalación, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni tornillos.	PIEZA	1.00	3,711.35			1.00	\$	3,711.35	1.00	\$	388,599.64
301.1	Condensador de vapor para manometro tipo tubo sifon recto (cola de cochino) de 1/2" (13 mm) de diámetro. Incluye materiales, colocación, mano de obra, herramienta y equipo.	PIEZA	1.00	342.13			1.00	\$	342.13	1.00	\$	3,711.35

ING. OSCAR CUEVAS OLIVA
GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ANALIS BARROSO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORONA AMADOR
CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRIGUEZ
SUPERVISOR DE OBRA

**OPERADO
FAISM 2024**

FINIQUITO DE OBRA

Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito

Localidad:	Municipio de Irapuato, Gto.		
Fecha:	06 DE MARZO DE 2025	Hora:	10:00 A.M

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Ante: Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO.

Fecha Inicio	Fecha Terminó	PLAZO	Diferimiento	Inicio Real	Termino Real
6 DE ENERO DEL 2025	16 DE MARZO DE 2025	70 DIAS NATURALES		06 DE ENERO DE 2025	28 DE FEBRERO DE 2025

No. Convenio	Termina	Monto I.V.A. Incluido

GARANTIAS				
CONCEPTO	NÚMERO	FECHA	MONTO	AFIANZADORA
VICIOS OCULTOS	2583964-0000	05 E MARZO DE 2025	\$ 629,826.68	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V

MONTOS	
CONTRATO	\$ 6,298,266.75
1ERA ASIG.	\$ -
2DA ASIG.	\$ -
AMPLIACION	\$ -
CONTRACTUAL	\$ 6,298,266.75
EJERCIDO	\$ 6,298,266.75
POR CANCELAR	\$ -

OBRA CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS

No. de CONTO: JAPAMI/LS/FAISM/2024-44
 CONTRATISTA: OSWALDO CORONA AMADOR

MUNICIPIO: IRAPUATO LOCALIDAD: IRAPUATO

ESTIMACION	ESTIMACIÓN N° 1 (UNO) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 2 (DOS) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO		EJERCIDO		DIFERENCIA							
	PERIODO	Periodo:	Periodo:	Periodo:	Periodo:	Periodo:	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe						
		6 DE ENERO DEL 2025 AL 15 DE ENERO DEL 2025	16 de enero del 2025 al 31 de enero del 2025	1 DE FEBRERO DEL 2025 AL 28 DE FEBRERO DEL 2025												
		F/representación: 20 DE ENERO DEL 2025	F/representación: 7 de febrero del 2025	F/representación: 28 DE FEBRERO DEL 2025												
		NUM. FACTURA: Factura: 1449	NUM. FACTURA: Factura: 1448	NUM. FACTURA: Factura: 1447												
		FECHA DE FACTURA: Fecha: 05-mar-25	FECHA DE FACTURA: Fecha: 05-mar-25	FECHA DE FACTURA: Fecha: 05-mar-25												
IMPORTE	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe						
	20.18.1.3	Válvula de compuerta vástago fijo de 3" (75 mm) de diámetro con extremos bridados. Incluye suministro de materiales, colocación, maniobras para instalación, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni tornillos.	PIEZA	2.00	4,058.93	\$8,117.86			1.00	\$ 4,058.93			1.00	\$ 4,058.93		
	21.1.294	Codo de Fo.Fo. (hierro fundido) de 45 x 3" (75 mm / 9) de diámetro con extremos bridados. Incluye suministro de materiales, colocación, maniobras para instalación, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni tornillos.	PIEZA	2.00	1,578.41	\$3,156.82			1.00	\$ 1,578.41			1.00	\$ 1,578.41		
	22.4.1.8	Carrete bridado de acero al carbón de 3" (75 mm) de diámetro y 250 mm de longitud. Incluye suministro de materiales, colocación, soldaduras, mano de obra, herramienta y equipo.	PIEZA	3.00	2,396.45	\$7,189.35			1.00	\$ 2,396.45			1.00	\$ 2,396.45	2.00	\$ 4,792.90
	301.1.12	Válvula aliviadora de presión y contra golpe de ariete de 3" (75 mm) de diámetro, cámara sencilla con extremos bridados. Incluye suministro de materiales, maniobras para instalación, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni tornillos.	PIEZA	1.00	20,402.50	\$20,402.50			1.00	\$ 20,402.50			1.00	\$ 20,402.50		
	21.1.6	Tee de Fo.Fo. (hierro fundido) de 3 x 3" (75x75 mm / 18.16) de diámetro con extremos bridados. Incluye suministro de materiales, colocación, maniobras para instalación, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni tornillos.	PIEZA	2.00	3,056.45	\$6,112.90			2.00	\$ 6,112.90			2.00	\$ 6,112.90		
	301.15	Válvula de esfera 600 WOG roscable de 1/4" de diámetro, cuerpo de latón forjado estándar bajo en plomo NSF. Incluye materiales, colocación, mano de obra, herramienta y equipo.	PIEZA	2.00	168.92	\$337.84			2.00	\$ 337.84			2.00	\$ 337.84		
	20.28.4.73	Engravadores con tapón hembra de FOGO de 100 mm. Incluye suministro de materiales, colocación, mano de obra, herramienta y equipo.	PZA	2.00	1,490.75	\$2,981.50			2.00	\$ 2,981.50			2.00	\$ 2,981.50		
	20.25.5.13	Empaque de neopreno para brida de 3" de diámetro (75 mm). No incluye colocación.	PIEZA	14.00	40.15	\$562.10			15.00	\$ 602.25			15.00	\$ 602.25	-1.00	\$ 40.15
	22.4.2.637	Carrete bridado de acero al carbón de 250 X 75 MM. Incluye suministro de materiales, colocación, soldaduras, mano de obra, herramienta y equipo.	PIEZA	1.00	2,630.53	\$2,630.53			1.00	\$ 2,630.53			1.00	\$ 2,630.53		
	20.28.4.74	Codo de 45" x 3" de diámetro, roscado galvanizado, clase 150 (NPT-ASTM A-197). Incluye suministro de materiales, conexión y sellado, mano de obra, herramienta y equipo.	PZA	1.00	443.52	\$443.52			1.00	\$ 443.52			1.00	\$ 443.52		
	301.3.9	Pintura esmalte color azul Holandés Eléctrico, aplicada en tren de válvulas a dos manos. Incluye primario anticorrosivo, preparación de la superficie, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	m2	5.50	173.52	\$954.42			5.50	\$ 954.42			5.50	\$ 954.42		

ING. OSCAR CUEVAS OLIVERA
 GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ALANIS BARROSO
 DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORONA AMADOR
 CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRIGUEZ
 SUPERVISOR DE OBRA

**OPERADO
 FAISM 2024**

FINIQUITO DE OBRA

Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito

Localidad:	Municipio de Irapuato, Gto.		
Fecha:	06 DE MARZO DE 2025	Hora:	10:00 A.M

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Ante: Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO.

Fecha Inicio	Fecha Termin	PLAZO	Diferimiento	Inicio Real	Termino Real
6 DE ENERO DEL 2025	16 DE MARZO DE 2025	70 DIAS NATURALES		06 DE ENERO DE 2025	28 DE FEBRERO DE 2025

No. Convenio	Termina	Monto I.V.A. Incluido

GARANTIAS				
CONCEPTO	NÚMERO	FECHA	MONTO	AFIANZADORA
VICIOS OCULTOS	2563964-0000	05 E MARZO DE 2025	\$ 629,826.68	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.

MONITOS		
CONTRATO	\$	6,298,266.75
1ERA ASIG.	\$	-
2DA ASIG.	\$	-
AMPLIACION	\$	-
CONTRACTUAL	\$	6,298,266.75
EJERCIDO	\$	6,298,266.75
POR CANCELAR	\$	-

OBRA CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS

No. DE CONTO: JAPAMI/LS/FAISM/2024-44
 CONTRATISTA: OSWALDO CORONA AMADOR

MUNICIPIO: IRAPUATO LOCALIDAD: IRAPUATO

ESTIMACION	ESTIMACIÓN N° 1 (UNO) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 2 (DOS) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO		EJERCIDO		DIFERENCIA			
	PERIODO	Periodo:	Periodo:	Periodo:	Periodo:	Periodo:						
	6 DE ENERO DEL 2025 AL 15 DE ENERO DEL 2025	20 DE ENERO DEL 2025	16 de enero del 2025 al 31 de enero del 2025	7 de febrero del 2025	1 DE FEBRERO DEL 2025 AL 28 DE FEBRERO DEL 2025	28 DE FEBRERO DEL 2025						
	F/representación:	F/representación:	F/representación:	F/representación:	F/representación:	F/representación:						
NUM. FACTURA	Factura:	1449	Factura:	1448	Factura:	1447						
FECHA DE FACTURA	Fecha:	05-mar-25	Fecha:	05-mar-25	Fecha:	05-mar-25						
		Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	
301.27	Desinstalación de tren de válvulas y columna existente. Incluye mano de obra, traslado y resguardo en instalaciones del Comité de Agua de la Comunidad	PZA	1.00	19,597.49			1.00	\$	19,597.49			
38.2.9	Losa de concreto armado hecho en obra de 20 cm de espesor y f'c=200 kg/cm2, armada con doble parrilla de varilla del núm. 3 a cada 20 cm en ambos sentidos. Incluye cimbrado acabado común, armado, colado, vibrado, curado, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	9.00	1,322.24			8.51	\$	11,252.26	0.49	\$	647.90
301.28	Base trapezoidal de concreto armado hecho en obra de 60 cm de altura, base mayor de 100 cm de longitud por lado y base menor de 85 cm de longitud por lado. F'c=200 kg/cm2, armada con doble parrilla de varilla del núm. 3 a cada 20 cm en ambos sentidos. Incluye cimbrado acabado común, armado, colado, vibrado, curado, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	2,963.64			1.00	\$	2,963.64			
11.1	Atraque de 30x30x30 cm (hxAxB) de concreto f'c=150 kg/cm2 resistencia normal con tma de 3/4" hecho en obra, para tubería de 3" de diámetro, en crucero de agua potable. Incluye materiales, mano de obra, cimbra, descimbra, acarrees, equipo y herramienta.	PIEZA	1.00	228.37			1.00	\$	228.37			
301.29	Demolición de silleta y base de concreto armado existente. Incluye mano de obra, equipo, carga y retiro de material.	PZA	1.00	341.65			1.00	\$	341.65			
23.1.11	Tornillo cabeza hexagonal con tuerca de 5/8 x 2-1/2" (16 x 63 mm) de diámetro. Incluye Suministro de materiales y Colocación, mano de obra, equipo y herramienta.	PIEZA	56.00	24.13			88.00	\$	2,123.44			
A.4.4	TOTAL TREN DE VÁLVULAS						88.00	\$	2,123.44	-32.00	\$	772.16
A.4.5	Caseta de cloración											
1.1.3	Trazo y nivelacion del terreno con uso de equipo topográfico de precisión, para desplante de estructuras, estableciendo ejes auxiliares, referencias definitivas, crucetas y mojoneras.	m2	8.29	11.55			12.40	\$	143.22	-4.11	\$	47.47
4.1.5.1	Excavación manual para zanjas en material tipo II seco, zona B. Incluye afloje y extracción del material, afine de taludes, fondo y conservación hasta la instalación de la tubería a una profundidad de 0.00 a 2.00 m. Medido compacto.	m3	1.16	261.92			2.48	\$	649.56	-1.32	\$	345.73
4.2.5.1	Excavación mecánica para zanjas en material tipo II seco, zona B. Incluye afloje y extracción del material, afine de taludes, fondo y conservación hasta la instalación de la tubería a una profundidad de 0.00 a 2.00 m. Medido compacto.	m3	6.55	63.14			7.32	\$	462.18	-0.77	\$	48.62
10.1.3	Relleno semi-mecánico con tepetate, compactado al 90% de su PVSM en capas de 20 cm. Incluye acarreo de material e incorporación de agua para compactar, mano de obra, herramienta y equipo.	m3	4.62	446.53			4.35	\$	1,938.06	0.27	\$	120.29

ING. OSCAR CUEVAS OLIVA
 GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ALANIS BARROSO
 DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORONA AMADOR
 CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO FERNANDO ARQUELA RODRIGUEZ
 SUPERVISOR DE OBRA

**OPERADO
 FAISM 2024**

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

FINIQUITO DE OBRA

Table with 4 columns: Localidad, Municipio de Irapuato, Gto., Fecha, 06 DE MARZO DE 2025, Hora, 10:00 A.M.

Ante: Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda...

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO.

Summary tables for 'No. Convenio', 'Termina', 'Monto I.V.A. Incluido', and 'GARANTIAS'.

Table titled 'MONITOS' showing financial breakdown: CONTRATO \$ 6,298,266.75, 1ERA ASIG. \$ -, 2DA ASIG. \$ -, AMPLIACION \$ -, CONTRACTUAL \$ 6,298,266.75, EJERCIDO \$ 6,298,266.75, POR CANCELAR \$ -.

OBRA CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS

No. DE CONTO: JAPAMI/LS/FAISM/2024-44
CONTRATISTA: OSWALDO CORONA AMADOR

MUNICIPIO IRAPUATO LOCALIDAD IRAPUATO

Main table with columns: ESTIMACION, ESTIMACION N° 1 (UNO) NORMAL, ESTIMACION N° 2 (DOS) NORMAL, ESTIMACION N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO, EJERCIDO, DIFERENCIA. Includes rows for various construction items like 'Cadena de desplante', 'Castillo', 'Muro recto', etc.

ING. OSCAR CUENAS OLIVA GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ALANIS BARROSO DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORONA AMADOR CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRIGUEZ SUPERVISOR DE OBRA

OPERADO FAISM 2024

FINIQUITO DE OBRA

Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito

Localidad:	Municipio de Irapuato, Gto.		
Fecha:	06 DE MARZO DE 2025	Hora:	10:00 A.M

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Ante Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO.

Fecha Inicio	Fecha Termin	Plazo	Diferimiento	Inicio Real	Termino Real
6 DE ENERO DEL 2025	16 DE MARZO DE 2025	70 DIAS NATURALES		06 DE ENERO DE 2025	28 DE FEBRERO DE 2025

No. Convenio	Termina	Monto I.V.A. Incluido

MONTOS	
CONTRATO	\$ 6,298,266.75
1ERA ASIG.	\$ -
2DA ASIG.	\$ -
AMPLIACION	\$ -
CONTRACTUAL	\$ 6,298,266.75
EJERCIDO	\$ 6,298,266.75
POR CANCELAR	\$ -

GARANTIAS				
CONCEPTO	NÚMERO	FECHA	MONTO	AFIANZADORA
VICIOS OCULTOS	2583964-0000	05 E MARZO DE 2025	\$ 629,826.68	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.

OBRA	CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS	ESTIMACION		ESTIMACIÓN N° 1 (UNO) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 2 (DOS) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO		EJERCIDO		DIFERENCIA	
		PERIODO	Periodo:	6 DE ENERO DEL 2025 AL 15 DE ENERO DEL 2025	Periodo:	16 de enero del 2025 al 31 de enero del 2025	Periodo:	1 DE FEBRERO DEL 2025 AL 28 DE FEBRERO DEL 2025	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad
No. DE CONTO:	JAPAMI/LS/FAISM/2024-44	NUM. FACTURA		Factura:	1449	Factura:	144B	Factura:	1447				
CONTRATISTA	OSWALDO CORONA AMADOR	FECHA DE FACTURA		Fecha:	05-mar-25	Fecha:	05-mar-25	Fecha:	05-mar-25				
MUNICIPIO	IRAPUATO LOCALIDAD IRAPUATO	Importe		Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe
A	CONSTRUCCIÓN DE TANQUE ELEVADO, LÍNEA DE CONDUCCIÓN (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACIÓN DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD GUADALUPE VILLA CÁRDENAS.												
20.28.4.75	Suministro y colocación de Cople de Fo.Go. de 1" de diámetro. Incluye: herramienta, equipo, acarreo, soldaduras, cortes, maniobras, mano de obra y lo necesario para su correcta colocación.	PZA	2.00	91.32	\$182.64			2.00	\$ 182.64	2.00	\$ 182.64		
20.28.4.76	Suministro y colocación de Reducción Bushing de Fo.Go. de 1" X 3/4" de diámetro. Incluye: herramienta, equipo, acarreo, maniobras para colocación, mano de obra y lo necesario para su correcta colocación.	PZA	4.00	89.55	\$358.20			4.00	\$ 358.20	4.00	\$ 358.20		
20.28.3	Suministro y Colocación de Tubería galvanizada de 1" C-40 Roscada, Incluye: mano de obra, equipo y herramienta necesarios para su correcta ejecución, p.u.o.t.	ml	60.00	314.50	\$18,870.00			60.00	\$ 18,870.00	60.00	\$ 18,870.00		
20.28.4.77	Suministro y colocación de Codo de Fo.Go. de 1" de diámetro. Incluye: herramienta, equipo, acarreo, maniobras para colocación, mano de obra y lo necesario para su correcta colocación.	PZA	6.00	99.07	\$594.42			6.00	\$ 594.42	6.00	\$ 594.42		
20.28.4.78	Suministro y colocación de Niple de cuerda corrida de Fo.Go. de 1" de diámetro. Incluye: herramienta, equipo, acarreo, maniobras para colocación, mano de obra y lo necesario para su correcta colocación.	PZA	4.00	112.29	\$449.16			4.00	\$ 449.16	4.00	\$ 449.16		
20.28.4.79	Suministro y colocación de Niple de Fo.Go. de 1" x 1" (longitud x diámetro). Incluye: herramienta, equipo, acarreo, maniobras para colocación, mano de obra y lo necesario para su correcta colocación.	PZA	4.00	44.13	\$176.52			4.00	\$ 176.52	4.00	\$ 176.52		
20.28.4.80	Suministro y colocación de Niple de Fo.Go. de 1 1/2" x 1" (longitud x diámetro). Incluye: herramienta, equipo, acarreo, maniobras para colocación, mano de obra y lo necesario para su correcta colocación.	PZA	4.00	93.07	\$372.28			4.00	\$ 372.28	4.00	\$ 372.28		
20.28.4.81	Suministro y colocación de Niple de Fo.Go. de 2 1/2" x 1" (longitud x diámetro). Incluye: herramienta, equipo, acarreo, maniobras para colocación, mano de obra y lo necesario para su correcta colocación.	PZA	4.00	95.34	\$381.36			4.00	\$ 381.36	4.00	\$ 381.36		
20.28.4.82	Suministro y colocación de Tee de Fo.Go. de 1" de diámetro. Incluye: herramienta, equipo, acarreo, maniobras para colocación, mano de obra y lo necesario para su correcta colocación.	PZA	4.00	94.39	\$377.56			4.00	\$ 377.56	4.00	\$ 377.56		
20.28.4.83	Suministro y colocación de Tuerca Unión de Fo.Go. de 1" de diámetro. Incluye: herramienta, equipo, acarreo, maniobras para colocación, mano de obra y lo necesario para su correcta colocación.	PZA	4.00	125.25	\$501.00			4.00	\$ 501.00	4.00	\$ 501.00		
20.28.4.84	Suministro y colocación de Válvula para alta presión, cuerpo de bronce de 1" de diámetro, extremos roscados (cuerda interior). Incluye: herramienta, equipo, acarreo, maniobras para colocación, mano de obra y lo necesario para su correcta colocación.	PZA	4.00	1,094.87	\$4,379.48			4.00	\$ 4,379.48	4.00	\$ 4,379.48		
20.28.4.85	Suministro y colocación de Reducción cónica, de Bronce para manguera de 1" de diámetro. Incluye: herramienta, equipo, acarreo, maniobras para colocación, mano de obra y lo necesario para su correcta colocación.	PZA	1.00	771.51	\$771.51			1.00	\$ 771.51	1.00	\$ 771.51		
309.1.17	Suministro y colocación de Manguera para alta presión negra de 1" de diámetro. Incluye: herramienta, equipo, acarreo, maniobras para colocación, mano de obra y lo necesario para su correcta colocación.	m	5.00	54.81	\$274.05			5.00	\$ 274.05	5.00	\$ 274.05		

ING. OSCAR CUEVAS OLIVERA
GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ALANIS BARROSO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORONA AMADOR
CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO FERNANDO AGUIRRE RODRIGUEZ
SUPERVISOR DE OBRA

**OPERADO
FAISM 2024**

FINIQUITO DE OBRA

Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Table with 4 columns: Localidad, Fecha, Hora, Monto. Values: Municipio de Irapuato, Gto., 06 DE MARZO DE 2025, 10:00 A.M.

Ante: Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

Table with 6 columns: Fecha Inicio, Fecha Terminó, PLAZO, Diferimento, Inicio Real, Terminó Real. Values: 6 DE ENERO DEL 2025, 16 DE MARZO DE 2025, 70 DIAS NATURALES, 06 DE ENERO DE 2025, 28 DE FEBRERO DE 2025

Table with 2 columns: Concepto, Montos. Values: CONTRATO \$ 6,298,266.75, 1ERA ASIG \$ -, 2DA ASIG \$ -, AMPLIACION CONTRACTUAL \$ 6,298,266.75, EJERCIDO \$ 6,298,266.75, POR CANCELAR \$ -

Table with 3 columns: No. Convenio, Termina, Monto I.V.A. Incluido

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO.

Table with 5 columns: CONCEPTO, NÚMERO, FECHA, MONTO, AFIANZADORA. Values: VICIOS OCULTOS, 2583964-0000, 05 E MARZO DE 2025, \$ 629,826.68, LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.

OBRA CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS

No. de CONTO: JAPAMI/LS/FAISM/2024-44
CONTRATISTA: OSWALDO CORONA AMADOR

MUNICIPIO IRAPUATO LOCALIDAD IRAPUATO

Main table with columns: ESTIMACION, PERIODO, F/presentación, NUM. FACTURA, FECHA DE FACTURA, ESTIMACIÓN N° 1 (UNO) NORMAL, ESTIMACIÓN N° 2 (DOS) NORMAL, ESTIMACIÓN N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO, EJERCIDO, DIFERENCIA. Includes detailed item descriptions and quantities.

ING. OSCAR CUEVAS OLIVA GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ALANIS BARROSO DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORONA AMADOR CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRIGUEZ SUPERVISOR DE OBRA

OPERADO FAISM 2024

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

FINIQUITO DE OBRA

Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito			
Localidad	Municipio de Irapuato, Gto.		
Fecha:	06 DE MARZO DE 2025	Hora:	10:00 A.M

Ante: Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO.

Fecha Inicio	Fecha Terminó	PLAZO	Diferimento	Inicio Real	Termino Real
6 DE ENERO DEL 2025	16 DE MARZO DE 2025	70 DIAS NATURALES		06 DE ENERO DE 2025	28 DE FEBRERO DE 2025
No. Convenio		Termina		Monto I.V.A. Incluido	
GARANTIAS					
CONCEPTO	NÚMERO	FECHA	MONTO	AFIANZADORA	
VICIOS OCULTOS	2583964-0000	05 E MARZO DE 2025	\$ 629,826.68	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.	

MONTOS		
CONTRATO	\$	6,298,266.75
1ERA ASIG	\$	-
2DA ASIG	\$	-
AMPLIACION	\$	-
CONTRACTUAL	\$	6,298,266.75
EJERCIDO	\$	6,298,266.75
POR CANCELAR	\$	-

OBRA CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS

No. de CONTO: JAPAMI/LS/FAISM/2024-44
 CONTRATISTA: OSWALDO CORONA AMADOR

MUNICIPIO: IRAPUATO LOCALIDAD: IRAPUATO
 OBRA: CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS.

ESTIMACION	ESTIMACIÓN N° 1 (UNO) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 2 (DOS) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO		EJERCIDO		DIFERENCIA	
	PERIODO	Periodo:	Periodo:	Periodo:	Periodo:					
	F/presentación:	20 DE ENERO DEL 2025	F/presentación:	7 de febrero del 2025	F/presentación:	28 DE FEBRERO DEL 2025				
NUM. FACTURA	Factura:	1449	Factura:	1448	Factura:	1447				
FECHA DE FACTURA	Fecha:	05-mar-25	Fecha:	05-mar-25	Fecha:	05-mar-25				
	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe
29.13.7.32	Interruptor termomagnético BQD215 2X15A, 480V, incluye: suministro de materiales, conexión, mano de obra, herramienta y equipo.	PZA	1.00	2,167.35			2.00	\$ 727.14		
29.2.2.3	Cable de cobre THHW - LS cal. 10 AWG negro (0.062 kg/m, aislamiento termoplástico de policloruro de vinilo). Incluye suministro de materiales, conexión, mano de obra, herramienta y equipo.	m	15.00	32.79			1.00	\$ 2,167.35		
29.2.11.6	Cable de cobre desnudo temple suave cal. 10 AWG (0.0477 kg/m). Incluye suministro de materiales, conexión, mano de obra, herramienta y equipo.	m	17.00	25.48			1.84	\$ 60.33	13.16	\$ 431.52
29.2.2.2	Cable de cobre THHW - LS cal. 12 AWG negro (0.042 kg/m, aislamiento termoplástico de policloruro de vinilo). Incluye suministro de materiales, conexión, mano de obra, herramienta y equipo.	m	55.00	21.04			1.84	\$ 46.88	15.16	\$ 386.28
29.2.11.5	Cable de cobre desnudo temple suave cal. 12 AWG (0.0299 kg/m) Incluye suministro de materiales, conexión, mano de obra, herramienta y equipo.	m	27.50	25.39			11.00	\$ 231.44	44.00	\$ 925.76
29.2.11.7	Cable de cobre desnudo temple suave cal. 8 AWG (0.0758 kg/m). Incluye suministro de materiales, conexión, mano de obra, herramienta y equipo.	m	25.30	42.20			11.72	\$ 297.57	15.78	\$ 400.65
29.2.11.9	Cable de cobre desnudo temple suave cal. 6 AWG (0.1206 kg/m). Incluye suministro de materiales, conexión, mano de obra, herramienta y equipo.	m	7.00	25.14			14.70	\$ 620.34	10.60	\$ 447.32
29.2.11.13	Cable de cobre desnudo temple suave cal. 2 AWG (0.3049 kg/m) Incluye suministro de materiales, conexión, mano de obra, herramienta y equipo.	m	3.00	120.40			24.36	\$ 612.41	-17.36	\$ 436.43
29.10.6.3	Brazo para luminaria tipo "T" con alcance de 100 m y peso aproximado de 6 kg. Incluye maniobras para instalación, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	PIEZA	1.00	921.66			3.00	\$ 361.20		
29.14.9.18	Suministro y colocación de conector recto de 3/4" con tornillo de acero galvanizado de pared gruesa a cualquier altura. Incluye: presentación y fijación a tubería u otras conexiones, mano de obra y herramienta.	PZA	7.00	53.88			1.00	\$ 921.66		
29.16.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CINTA VULCANIZABLE, INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIALES, INSTALACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO DE SEGURIDAD.	PZA	1.00	486.39			7.00	\$ 377.16		
29.20.3.2	Tubo conduit de PVC tipo pesado de 21 mm (3/4") de diámetro. Incluye suministro de materiales, colocación, trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza y guía de alambre recuperable, presentación, fijación, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	m	27.50	41.47			1.00	\$ 486.39		
29.20.4.2	Codo de PVC para tubería conduit tipo pesado de 21 mm (3/4") de diámetro. Incluye trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza y guía de alambre recuperable, presentación, fijación, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	PIEZA	5.00	34.53			14.92	\$ 618.73	12.98	\$ 321.69

ING. OSCAR CUEVAS OLIVA
 GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ALANIS BARROSO
 DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORONA AMADOR
 CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRIGUEZ
 SUPERVISOR DE OBRA

**OPERADO
 FAISM 2024**

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

FINIQUITO DE OBRA

Lugar, fecha y hora en que se realiza el Finiquito			
Localidad:	Municipio de Irapuato, Gto.		
Fecha:	06 DE MARZO DE 2025	Hora:	10:00 A.M

Ante Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO.

Fecha Inicio	Fecha Termina	PLAZO	Diferimento	Inicio Real	Termino Real
6 DE ENERO DEL 2025	16 DE MARZO DE 2025	70 DIAS NATURALES		06 DE ENERO DE 2025	28 DE FEBRERO DE 2025

No. Convenio	Termina	Monto I.V.A. Incluido

GARANTIAS				
CONCEPTO	NÚMERO	FECHA	MONTO	AFIANZADORA
VICIOS OCULTOS	2583964-0000	05 E MARZO DE 2025	\$ 629,826.68	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.

MONTOS		
CONTRATO	\$	6,298,266.75
1ERA ASIG.	\$	-
2DA ASIG.	\$	-
AMPLIACION	\$	-
CONTRACTUAL	\$	6,298,266.75
EJERCIDO	\$	6,298,266.75
POR CANCELAR	\$	-

OBRA	CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS	ESTIMACION		ESTIMACIÓN N° 1 (UNO) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 2 (DOS) NORMAL		ESTIMACIÓN N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO		EJERCIDO		DIFERENCIA		
		PERIODO	Periodo:	Periodo:	Periodo:	Periodo:	Periodo:	Periodo:	Periodo:	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	
No. de CONTO:	JAPAMI/LS/FAISM/2024-44	F/presentación:		20 DE ENERO DEL 2025	7 de febrero del 2025	28 DE FEBRERO DEL 2025								
CONTRATISTA	OSWALDO CORONA AMADOR	Factura:		1449	1448	1447								
MUNICIPIO	IRAPUATO LOCALIDAD IRAPUATO	Fecha:		05-mar-25	05-mar-25	05-mar-25								
CONSTRUCCIÓN DE TANQUE ELEVADO, LÍNEA DE CONDUCCIÓN (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACIÓN DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS.		Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	
29.20.3.14	Tubo conduit de PVC tipo ligero de 35 mm (1-1/4") de diámetro. Incluye suministro de materiales, colocación, trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza y guía de alambre recuperable, presentación, fijación, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	m	5.00	45.21	\$226.05			5.00	\$	322.65				
29.20.4.4	Codo de PVC para tubería conduit tipo pesado de 35 mm (1-1/4") de diámetro. Incluye trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza y guía de alambre recuperable, presentación, fijación, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	PIEZA	2.00	80.93	\$161.86			9.66	\$	436.73				
29.20.1.2	Tubo conduit galvanizado pared gruesa de 21 mm (3/4") de diámetro. Incluye suministro de materiales, colocación, trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza y guía de alambre recuperable, presentación, fijación, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	m	4.00	130.26	\$521.04			2.00	\$	161.86				
29.50.5.13	Codo de conduit galvanizado pared gruesa de 21 mm (3/4") de diámetro. Cuerda corrida. Incluye trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza y guía de alambre recuperable, presentación, fijación, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	PIEZA	8.00	90.18	\$721.44			7.00	\$	911.82				
29.50.5.15	Cople de acero galvanizado para tubería conduit tipo pesado de 21 mm (3/4") de diámetro. Cuerda corrida. Incluye trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza y guía de alambre recuperable, presentación, fijación, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	PIEZA	4.00	127.81	\$511.24			8.00	\$	721.44				
309.48	Gabinete metálico c/platina tipo sr 60x60x30 AEM66/300PM, incluye: materiales, colocación, fijación, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	4,502.18	\$4,502.18			4.00	\$	511.24				
29.31.4	Caja registro cuadrada galvanizada Cooper Crouse Hinds, de 4" (100 mm), troquelada para 1/2" y 3/4" (13 y 19 mm). Incluye tapa, materiales, colocación, fijación, mano de obra, equipo y herramienta.	PIEZA	3.00	41.88	\$125.64			1.00	\$	4,502.18				
29.31.41	LUMINARIO LED, MODELO VERD VERDEON, MULTIVOLTAJE (120-277 V), GRADO DE PROTECCIÓN IP 66, 15SW, ACABADO COLOR GRIS, CATALOGO VERD-G-CO2H-D-U-T4, MARCA COOPER LIGHTING, A CAULQUIER ALTURA. INCLUYE: LAMPARA, MONTAJE Y PRUEBAS.	PZA	1.00	17,316.55	\$17,316.55			2.00	\$	83.76				
29.2.72.4	Cable neutranel, aluminio, 2+1, calibre 6, Incluye: suministro de materiales, acarreo, instalación, pruebas, mano de obra, equipo y herramienta.	ml	5.50	72.51	\$398.81			1.00	\$	17,316.55				
29.31.53	CONTACTOS DUPLEX PORALIZADOS A 127 V MARCA LEVITON COLOR BLANCO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, ACARREOS, ELEVACIONES, EQUIPO DE SEGURIDAD PERSONAL, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	2.00	102.45	\$204.90			5.50	\$	398.81				
								5.50	\$	398.81				

ING. OSCAR CUEVAS OLIVA
GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ALANIS BARROSO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORONA AMADOR
CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRIGUEZ
SUPERVISOR DE OBRA

**OPERADO
FAISM 2024**

FINIQUITO DE OBRA

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Table with 4 columns: Localidad, Municipio de Irapuato, Gto., Fecha, 06 DE MARZO DE 2025, Hora, 10:00 A.M.

Ante: Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Irapuato, Gto. "El Contratista" extiende el más amplio Finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

EN EL CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 111 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; 237 Y 239 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN CITA; ASI COMO LOS ARTICULOS 192 Y 194 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO.

Tables for 'MONTOS' (Contract, 1st ASIG, 2nd ASIG, AMPLIACION, CONTRACTUAL, EJERCIDO, POR CANCELAR) and 'GARANTIAS' (Concepto, Número, Fecha, Monto, Afianzadora).

OBRA CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, LINEA DE CONDUCCION (INCLUYE INTERCONEXIONES) Y REHABILITACION DE POZO PROFUNDO (INCLUYE EQUIPAMIENTO) EN LA LOCALIDAD DE VILLA CARDENAS

No. DE CONTO: JAPAMI/LS/FAISM/2024-44
CONTRATISTA: OSWALDO CORONA AMADOR

Main table with columns: ESTIMACION, ESTIMACIÓN N° 1 (UNO) NORMAL, ESTIMACIÓN N° 2 (DOS) NORMAL, ESTIMACIÓN N° 3 (TRES) VOL. EXC. FINIQUITO, EJERCIDO, DIFERENCIA. Includes rows for materials like cable, capacitors, and control panels.

ING. OSCAR CUFVAS OLIVA
GERENTE INGENIERIA Y PROYECTOS

ING. MIGUEL ALANIS BARROSO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE OBRA

ING. OSWALDO CORONA AMADOR
CONTRATISTA

ING. ARQ. FRANCISCO FERNANDO AGUILERA RODRIGUEZ
SUPERVISOR DE OBRA

OPERADO
FAISM 2024